



לעילוי נשמת
הר"ר משה יהודה
ב"ר שלמה ז"ל
מרמורשטיין
נלב"ע כ"ז אייר תשע"ח
ת.נ.צ.ב.ה.
הונצח ע"י המשפחה



לעילוי נשמת
מרת שושנה ע"ה
ב"ר משה יהודה ז"ל
זילברשטיין
נלב"ע כ"ט כסלו תשס"ד
ת.נ.צ.ב.ה.
הונצח ע"י המשפחה

פניני פרשת השבוע

נושא השבוע: פרשת הקטורת

פרשת כי תשא

בס"ד | גליון מס' 523

מהו הסוד להקפצת הרווחים בעסק?

ועשית אותה קטורת (ל"ה)

זה לוקח 4-5 דקות, אפשר לעשות זאת בכל מקום, נוסח פרשת הקטורת מופיע בכל סידור, בכל הנוסחים, ומצוי בכל בית כנסת. אין צורך להמתין יותר לישועה, אין צורך לחכות, אפשר פשוט לגשת עם המאסטר ולפתוח - - -

הבה נקבל על עצמנו, כל יום, לבוא לבית הכנסת כמה דקות לפני תחילת התפילה, כדי שנוכל לומר את פרשת הקטורת בריכוז, במתינות, בהבנה. הבה נאמץ את מפתח המאסטר הזה לחיינו, ונופתע לראות כיצד מתגשמות כל משאלותינו, במידה טובה ישועה ורחמים!

רווח שנתי בשבוע בודד!

בית הכנסת הקטן ברמת גן, הוא מקום שגרתי ונטול הפתעות. כל יום, בשעה הקבועה, מתחיל המניין הקבוע. אותם יהודים, באים באותה שעה, בדרך כלל אפילו אותו חזן. כולם מכירים את כולם, המתפללים אינם משתנים, גם לא הקצב. הכל הכי רגיל בעולם, בבית הכנסת בו מתפלל ר' השל רייחלוביץ' ה"ו, ממנו שמענו את הסיפור המפעים הבא. ביום מן הימים, נקלע לבית הכנסת אורח זר, שחזותו ומבטיו התוהים הסגירו את העובדה כי הוא לא מבאי בית הכנסת בימי שגרה, וכלל לא מכיר את הלך הרוחות וסדר התפילה. האיש היחיד אותו הכיר היה ידידו ר' השל, ולכן האורח ניגש אליו והסביר כי עם תום השבעה על פטירת אביו - הוא רוצה לבוא לבית הכנסת בשנה הקרובה, לומר קדיש על אביו ז"ל מדי יום בימום.

ר' השל קיבלו בסבר פנים יפות, הציע לו מקום ישיבה, ולימד אותו לומר קדיש. ואכן, מאותו יום, החל רוני מבקר בבית הכנסת באורח קבע, אומר את הקדיש הראשון - לפני תחילת התפילה, ומשתהה עד אמירת הקדישים שבסוף התפילה, אז היה שב ונעמד ואומר את הקדיש בכוונה ובמתינות, לעילוי נשמת אביו.

לאחר כמה שבועות שנהג כך בקביעות, התחיל רוני גם להתפלל עם הציבור. לאחר שעשה היכרות עם הקהל וסדר התפילה, החליט להצטרף למנין ולהתפלל בקביעות. לאחר אמירת הקדיש הראשון כבר לא התיישב להמתין לקדישים שבסוף התפילה, אלא החל להתפלל עם הציבור, מילה במילה, כשהוא חש כי התפילה מאפשרת לו רגעים של חיבור עם אביו שבשמים, וממלאת אותו באושר וסיפוק רוחני.

ר' השל הביט ברוני, וראה כיצד התפילה מאירה את פניו ואת חייו. הוא ראה כיצד רוני נהנה מכל מילה, מתמלא אושר, חייו קיבלו טעם חדש. לפיכך, ניגש אליו והסביר לו בנועם, כי התפילה בנויה קומה אחר קומה, נדבך מעל נדבך. פותחים בברכות השחר, ממשיכים לפרשת העקידה, אומרים קרבנות וקטורת, וכך בונים את המשך התפילה כסדרה.

'אם עכשיו אתה כבר מרגיש כל כך טוב מהתפילה, שווה בנפשך מה יקרה כשתתפלל כראוי, מהתחלה עד הסוף, ותפילתך תיבנה נדבך אחר נדבך לפי הסדר הנכון...'. - אמר ר' השל, והזמין את רוני להגיע קצת יותר מוקדם, כדי שיוכל להתפלל עמו את החלק הראשון שבתפילה.

רוני התקשה להיענות להצעה, והשיב כי שעות הבוקר לחוצות לו במיוחד, ויתקשה לעמוד בכך. ידידו ר' השל לא לחץ, אלא הסביר בנועם עד כמה הקטורת

פרשת השבוע הנוכחי, חושפת בכמה פסוקים לא ארוכים, את אחד הכלים העוצמתיים והסגוליים ביותר, בהם זכה העם היהודי. זהו כלי ייחודי ונדיר, שחז"ל מעידים על עוצמתו החזקה, ויכולתו לשנות סדרי עולם וליצור תהפוכות תבל. אלו פסוקים בודדים שיש להם כוחות עילאיים, וראוי לייחד להם מחשבה והתבוננות מעמיקה.

כולנו מכירים את צרור המפתחות שלנו. יש בו מפתח של הבית, של תיבת הדואר, לפעמים של בית הכנסת או מקום העבודה, אולי הרכב, בית השכנים או בית ההורים. צרור מפתחות, הכי פשוט, מכיל קובץ של מפתחות, שכל אחד מהם פותח את המנעול המותאם לאותו מפתח. לכל מפתח תפקיד משלו, מנעול משלו, צורה משלו ופעולה משלו.

ויש מפתח 'מאסטר'. מפתח בסיסי, מפתח הפותח את המנעולים כולם. נוכל להיתקל בו, בצרור של מנהלי בנינים גדולים, כמו מוסדות ותעשייה. כל עובד מחזיק את המפתח לחדר שלו או למשרדו, והמנהל - מחזיק מפתח מאסטר, שפותח את הדלתות והשערים כולם, באותו מפתח אחד. כזה הוא המפתח הנחשף בפרשת השבוע, מפתח 'מאסטר' לחיים, מפתח 'מאסטר' לכל מה שאנו צריכים.

פרשת הקטורת. כמה פסוקים המספרים את המתכון על פיו הוכנה הקטורת שהוקטרה בבית המקדש. לפרשת הקטורת מתווספים כמה מדרשי חז"ל, המפרטים את צורת עשיית הקטורת, המינוחים המדוייקים של כל אחד מהמרכיבים, וכמה הנחיות מעשיות להכנת הקטורת. זהו זה המאסטר, לא פחות.

וכך מגלה רשב"י, בזה"ק בסו"פ ויקהל, כי אמירת הקטורת בכוונה מזכה את האדם בחלקו בעולם הזה ובחלקו בעולם הבא. כלומר, פתיחת השערים להצלחה בעולם הזה, וקבלת הזכות העילאית לכניסה לעולם הבא, תלויות ועומדות באמירת הקטורת בכוונה, כי האומר את הקטורת בכוונה זוכה שייפתחו לו שערי חן וחסד ורחמים בעולם הזה, וגם זוכה לחלקו בעולם הבא.

אך לא זו בלבד. אמירת הקטורת היא גם שכבת הגנה עוצמתית, כפי שקובע הזוהר הקדוש שם, וזה לשונו בתרגום: 'גזירה היא בשמים, שכל מי שמתבונן בקריאת הקטורת מדי יום, הוא מוגן מכל פגע רע ומזיק וממוות, וכל כוחות הרע לא יתקרבו אליו!' צריך לחזור כדי להבין מה כוחו של מפתח המאסטר - פרשת הקטורת: לפתוח את כל שערי השפע בעולם הזה ובבא, ולהוות שכבת הגנה חזקה מפני כל צרה וצוקה, ומפני כל פגע ונזק!

בעידן כמו היום, כשהעולם מלא התמודדויות ויהודים מחפשים כל דרך להיוושע, כשיהודים מחפשים סגולות שונות מכל העולם ומוכנים להתאמץ, לשלם הון תועפות, להיטלטל בדרכים או לעשות פעולות חריגות, חשוב לזכור כי כל אותן סגולות אהובות ורצויות, אבל מפתח המאסטר לישועות הוא פרשת הקטורת.

ולפיכך, העניקו לנו חז"ל מתנה יקרה, וקיבעו את פרשת הקטורת בתוך סדר התפילה, כחלק בלתי נפרד ממנה. כדי להכניס לנו את מפתח המאסטר לשגרת היום, להעניק לנו את שכבת הגנה הזו באופן קבוע, כדי שלא נחמיץ אף הזדמנות להתהדר במתנה המסוגלת והמיוחדת הזו, במפתח המאסטר הפותח עבורנו את כל שערי הישועות. אנוח צריכים רק לגשת, לומר בכוונה את פרשת הקטורת, ובכך - לפתוח לנו את השערים כולם ולהרעיף שפע טללי טובה וברכה.

מצוה לפרסם! סגולה בדוקה לעורר רצון לקדושה, לטובל לעילוי נשמת
הרה"ח הקדוש רבי פתחיה סעלישער בן הר"ר יוסף יונה הי"ד רזנברג
מזקני חסידי בעלזא, נעקרה"ש בשנות הזעם - י"ג בסיון תש"ד

לעילוי נשמת
ר' שלמה פרץ ז"ל ב"ר מאיר הלוי גולדשמיט (ארא"י)
ת.נ.צ.ב.ה.

מגינה מכל המזיקים ופוחתת לאדם שערי שפע וברכה, ועד כמה בארבע דקות ביום אפשר לפתוח במפתח מאסטר את כל מנעולי החיים, וליהנות מאפיקים חדשים של שפע וברכה בזכות הקטורת!

רוני שמע, והחליט לנסות. 'אני כבר מתפלל ונהנה מזה כל כך' - הרהר, 'כנראה באמת כדאי להתפלל בשלמות, ולזכות במפתח המאסטר - פרשת הקטורת, שתפתח לי שערי שמים ותעניק לי שפע של אושר וברכה במלוא חופניים'. על אחר סיכם עם ר' השל כי מהיום ואילך אכן יקדים בכמה דקות, כדי שיהא סיפק בידו לומר את פרשת הקטורת במתינות ובכוונה.

יום רביעי בשבוע, היה היום הראשון בו החל רוני באמירת פרשת הקטורת. הוא אמר את פרשת הקטורת מדי יום, גם בחמישי וששי ושבת, ובכל השבוע שאחר כך. ביום ראשון בבוקר, שבוע וחצי - 11 ימים מהיום בו החל באמירת פרשת הקטורת, הגיע לבית הכנסת נרגש מתמיד, מלא התפעלות...

מיד אחרי התפילה, גילה את אוזנו של ר' השל: 'הרי כידוע לך, אני מתפרנס מצוירים, שרעיית מציינת ואני אחראי על שיווק ומכירתם. כמו כל אדם העוסק לפנסיה, יש תקופות טובות יותר ופחות... אבל בשבוע האחרון, בשבוע האחרון - - -'

רוני עצר, בקושי הצליח ללכוד את התרגשותו, והמשיך בקול סדוק: 'בשבוע האחרון, מאז התחלתי לומר את פרשת הקטורת, מכרתי בשבוע אחד כמות צוירים כמו שמכרתי לאורך כל השנה האחרונה! אני לא מאמין ושפתי נוקשות בהתרגשות, אבל אלו העובדות: בשבוע אחד מכרתי צוירים כמו שמכרתי בשנה שלימה!'

ר' השל הניח יד רכה על כתפו של רוני, וטפח על שכמו בחום. אבל רוני לא נרגע, עודנו המום מהנס הכלכלי שהתרחש לנגד עיניו: 'לא ייאמן', שב ואמר, 'עד כמה גדול הכח של פרשת הקטורת. הרגשתי שכל השערים נפתחו בפניי, זכיתי בשפע פרנסה אדיר ובלתי צפוי, עד כדי שמה שהרווחתי בשנה שלימה שעברה הרווחתי בשבוע האחרון בלבד!'

ר' השל הופתע ושחמ בשמחתו של רוני, והגיב מיד: 'האמת שכך כתוב בספר 'סדר היום', שאמירת פרשת הקטורת פוחתת את כל שערי הפרנסה ומעשירה, וההוכחה לכך היא מהכנהים שהקטירו את הקטורת פעם אחת בלבד, כי כל מי שהיה עוסק בקטורת היה מתעשר מיד, ושוב לא הוצרך להשתמש בסגולת הקטורת להתעשר... והיום, כשהקטורת היא באמירה בלבד, ניתנת הזדמנות סגולת הקטורת גם למי שאינו כהן, ולפיכך אין ספק כי אמירת הפרשה אכן השפיעה להזניק את מכירת הצוירים כלפי מעלה, בלי כל השוואה לכל מה שהכרת!'

פרשת הקטורת מביאה בכנפיה ניסים וישועות, ברמה שלא תיאמן. כל מה שנדרש מאיתנו לעשות, הוא להקדיש כמה דקות ביום לאמירת פרשת הקטורת, כדי לפתוח לעצמנו שערי חן וחסד ורחמים, שערי שפע וברכה.

כל כך הרבה יהודים מתקשים בפרנסה, מתאמצים כל כך להגדיל את הכנסתם, מוסיפים שעות עבודה או מפעילים קשרים כדי להוסיף אי אלו אחוזים למשכורתם. יש גם הרבה שמעיק עליהם מצב רפואי מורכב, ממתנים לשמחה המבוששת מלבו, מחפשים את המפתח שיפתח עבורם שערי שמים. הם הופכים את העולם בחיפוש סגולות, אך הסגולה הטובה ביותר נמצאת בהישג יד: פרשת הקטורת.

הבה נאמץ את הפרשה הזו אל ליבנו, לאומרה מדי יום במשך כמה דקות, ברוגע, במתינות, בכוונה. כך נזכה לסובב את המפתח הנכון, ונזכה לפתוח לנו שערי שפע ורחמים משמים עד בלי די!

הטרדות שפסקו ברגע!

הכל החל כרעם ביום בהיר, ממש כך. חמישה חודשים קודם לכן, סיים ר' שמעון לשלם את התשלום האחרון עבור ביתו החדש, קיבל את המפתח ונכנס להתגורר בדירה היפה המרווחת שרכש למשפחתו. שוב לא הוצרכו בני הבית להצטופף, הדירה היתה רחבת ידיים ומרחיבת דעת, ובכל יום ויום היה ר' שמעון מסתובב נרגש בבית, ומודה לה' על חסדו הטוב.

נכון, הוא נדרש להתאמץ, גייס הלוואות, מכר את הדירה הקודמת, ונטל על עצמו חוב תשלום משכנתא לא קטן, אותו ישלם מדי חודש בחודשו. אבל התוצאה בהחלט משיעה רצון - בית יפה ונוח, שיש בו מקום לכולם והשלווה שורת בין כולו. עד אותו יום, בו נחתה הבשורה על שולחנו ולבו, והכניסה אותו למירוץ מטורף...

בתיבת הדואר, מצא ר' שמעון מעטפה יפה והדורה, שלוגו של אחד ממשרדי הדין המובילים בישראל מתנוסס עליה. תחילה לא האמין כי הוא הנמען, מה לו ולמשרדי עורכי דין מהשורה הראשונה? הן מעולם לא התעסק עימם, ולא בא עימם במגע. מה הם יכולים לבקש ממנו?

התברר, כי חששו היה הרבה יותר ממוצדק. במכתב קצר ותכליתי, מורה לו עורך הדין לפנות את הדירה החדשה, משום שהיא שייכת למישהו אחר, ולא לזה שמכר לו אותה באמתלאות שונות ובזיופי מסמכים. ר' שמעון חש באותו רגע כי השמים נופלים עליו, לבו צנח בקרבו, קול פנימי לחש לו כי הסתבך בהונאה מתוכננת, כאשר אין לדעת מי מהצדדים בסיפור הוא הנוכל, מה שבטוח - שר' שמעון הוא הקורבן...

הוא מיהר לשכור ייעוץ משפטי בהון תועפות, והגיש בקשת לחיה לקיום הצו. במשך כמה חודשים נשלחו מכתבים הלך וחזור, תיק עב כרס מלא במסמכים שכבר הגיע לבית המשפט בתביעה פניו ופיוצי. בני ביתו של ר' שמעון לא ידעו לאן להולך את דאגתם, והוא הסתובב ביניהם בפנים נפולות, ומבטו כמו מסגיר את עומק התהום אליה הידרדר, באין לו כל מוצא מהסבך...

אלא שהפן המשפטי, היה רק פן אחד ולא נעים... עד מהרה גילה ר' שמעון צד נוסף, אפל ומטריד לא פחות: המערערים על קניינו בדירה, החלו להציק לו בשליחת הטרדות טלפוניות מסביב לשעון, ועוד סוגים שונים של הטרדות, שחלקן חצו כבר את הרף הפלילי, ונעשו ללא טביעת אצבעות. ר' שמעון לא ידע לאן להולך את יגונו, משום מקום נפלה עליו מצוקה שכזו, ששיבשה את שיגרת חייו והשביחה את שלוותו...

בצר לו, החליט ר' שמעון להיוועץ באחד מצדיקי הדור שליט"א. הוא נכנס אליו, ומיד פרץ בככי מר, והתאונן במר לבו: 'רכשתי את הדירה כדת וכדין, בהון תועפות ותוך מכירת הבית הקודם וגיוס הלוואות ככבוד. כל מה שרציתי, הוא להתגורר בשלווה בבית מרווח, אך קפצה עליי חמת זעמם של נוכלים, שהחליטו לרדת לחיי באמצעים חוקיים ולא חוקיים... הימים אינם ימים, הלילות אינם לילות, הכל מסכת אחת של רדיפה בכל אמצעי אפשרי, על לא עוול בכפי!'

ר' שמעון הופתע מהתשובה, שנראתה לו כאינה קשורה לענין, אך הוא האמין בה בכל לבו ופעל על פיה. 'תקבל על עצמך להתחזק באמירת פרשת הקטורת בכוונה ובמתינות מדי יום מתוך הקלף. פרשת הקטורת הינה סגולה גדולה להרחיק כל רודף ומזיק, החזק בסגולה זו אל תרף, והתחזק בביתחון בה' יתברך כי בזכות זאת ישמע לשוועתך ויושיעך מכל הקמים נגדך!'

וסגולה זו, נחשפת בספר 'כף החיים', שם הוא כותב: 'כתוב פרשת הקטורת על קלף... ויקרא בו, ויעשה לו סגולה דהקטורת מעשיר, ומובטח לו שלא יופסק פרנסתו, ותמיד יהיה לו פרנסה טובה וכלכלה, ברווח ולא בצמצום!'

עוד באותו יום, החל ר' שמעון לומר את פרשת הקטורת מתוך קלף, בכוונה ובמתינות. את המשך הסיפור מספר לנו ר' שמעון בעצמו, וכך הוא מעיד:

'להפתעתי הרבה, באותו יום, פסקו הרדיפות וההטרדות. שנה וחצי חלפו, ולא שמעתי מהם מילה וחצי מילה, לא מהרודפים אחריי ולא מבתי המשפט. וכל זאת - בלי שדיברתי עימם, בלי ששילמתי להם כלום, בלי שהתפשרתי ובלוי משא ומתן. באופן מפתיע לחלוטין, הוסרה הדאגה הזו מראשי ולא נותר ממנה זכר, ואני יושב שקט ושאנן ושליבי בביתי, בלי צר ומציק, בלי עורכי דין ובלוי משפטינים!'

ולא בא סיפור זה אלא ללמדנו: לפעמים יהודי נתון בצרה, אובד עצות, מחפש פתרונות, מחשב חשיבות. הוא מנסה לפעול כך וגם הפוך, מנסה כל דרך, כל צורה, להגיע לישועתו, להשתחרר מהמעיק עליו. כל מה שצריך הוא לקחת ביד את מפתח המאסטר, את פרשת הקטורת!

מתנת פרשת הקטורת ניתנה לכולנו, לכל יהודי, בכל מצב, בכל יום, וגם לנשים - הזכאיות לומר את פרשת הקטורת ולזכות בסגולותיה המיוחדות והנפלאות. הבה נאמץ את פרשת הקטורת, לאומרה מדי יום, בדבקות, בכוונה, במתינות, כי היא מפתח עוצמתי במיוחד - הבה נשתמש בו לפתוח לנו שערי שפע ורחמים, שערי טובה וברכה!

כיצד זוכים בילדים נדירים?

בשכונת מגוריהם של משפחת ק., הכל מביטים בילדי המשפחה בקנאה בלתי מוסתרת, 'קנאת סופרים' מבורכת. משפחה גדולה בלעה"ר, עשרה ילדים, וכולם נחשבים לטובי המוחות והכשרונות במוסדות הלימוד, ונקראים העילויים שבמחזור הלימודים. אלה שבישיבות כבר יצא שמם למרחוק כבחורים הכי טוב בישיבה, וגם בנות הסמינרים - הכל שחים בשבחן ובמעלתן...

דווקא ראש המשפחה, ר' פנחס ק., אינו רב גדול או דמות מופת. יהודי רגיל, ממש כמונו, שפשוט זכה בפיו - בשאיפת החיים של כל אחד ואחד מאיתנו לראות זרע ברך השם ולרווח מהם רוב נחת. כשנשאל פעם כיצד זכה לכך, משך כתפיו בסתמי כאומר: 'זה לא משלי, זה ברכת שמים ממש!'

'כן', השיבו לו, 'אבל גם ברכת שמים לא נופלת סתם בבית מסויים, שכל הילדים הם ככה לתפארת... כיצד זכית בכזו ברכה עצומה, בילדים טובים ומחוננים ונפלאים? האם יש לך איזו הנהגה טובה שאתה מקפיד לקיימה, ואולי בזכותה זכית בכך?'

'אין שום דבר מיוחד, השיב ר' פנחס, 'מלבד דבר אחד: מנעוריי אני מקפיד להגיע לבית הכנסת רבע שעה לפני התפילה, ולומר את פרשת הקרבנות והקטורת במתינות ובכוונה, כדי להתפלל את התפילה כולה כסדרה מדי יום בקביעות. זו ההנהגה הטובה היחידה החריגה בה אני נוהג, וכנראה שהיא זו שזיכתה אותי במלוא חופניים נחת יהודית אמיתית, טהורה ומזוקקת...'

את עדותו של ר' פנחס הביא דודי, הרה"ג רבי אליעזר טורק שליט"א, המכיר אותו ממקור ראשון, כדי להאיר לנו פן נוסף: לא רק פרנסה, לא רק בריאות, לא רק הצלה ממזיקים. כשיהודי זוכה להתפלל באופן מושלם, עם פרשת הקרבנות והקטורת - הוא זוכה גם בנחת מהילדים, באותה שאיפה יקרה ונדירה שכולנו שואפים לה. הבה נאמץ את אמירת פרשת הקטורת בסבלנות, כדאי להשיקע כמה דקות ביום כדי לזכות למלוא חופניים נחת!

משיעוריו של מגיד השיעור הרה"ג אשר קובלסקי שליט"א

לשמיעת השיעורים בדף היומי ובנושאים נוספים חייגו: 073-2951342 | לקבלת העלון במייל: 6778160@gmail.com | לתרומות והנצחות (גם בכ. אשראי) למען הפצת העלון חייגו: 055-677-8160 | ניתן לתרום גם בעמדות נדרים פלוס